



Kuidas reageerida vihakõnele



Mõiste

Vihakõne hõlmab diskrimineerivaid, alandavaid, halvustavaid ja dehumaniseerivaid seisukohti, mis väljendavad sallimatust, fanatismi, eelarvamusi või eelarvamusi üksikisiku või rühma suhtes.



Miks see on tähtis?

Ajalugu on näidanud, et vihkamisel võivad olla ohtlikud tagajärjed inimeste vaimsele ja füüsilisele heaolule või isegi ellujäämisele, eriti marginaliseeritud rühmade puhul, kes seisavad silmitsi vägivalda ja väärkohtlemisega oma identiteedi või olukorra tõttu. [2015. aasta Global Attitudes uuring](#) tegi kindlaks, et 67% USA kodanikest usub, et inimestel peaks olema lubatud avaldada avalikult vähemusrühmade suhtes solvavaid seisukohti, samas kui 40% millenniumielanikest ja 49% eurooplastest, sealhulgas 70% sakslastest, pooldab sellise kõne ärahoidmist või tsenseerimist.



Näpunäited ja nipid

- ➔ Tunnistage platvormi tingimusi selle kohta, millist tüüpi kõned on lubatud, ja teavitage õigustatud ametiasutusi solvavatest postitustest või kommentaaridest. Hoiduge kaasakiskumisest ja tuginege oma vastuses faktilistele andmetele ja ohvrite toetamisele.
- ➔ Jälitamise ja muu kuritegeliku käitumise korral tehke ekraanipilte ja teatage tõenditest kohalikele võimudele. Tunnistada riiklikke seadusi ja sõnavabaduse seaduslikke piire, mis käsitlevad teatud avaldusi seadusega hukkamõistetavate vägivaldaaktidena (diskrimineerimisele õhutamine, segregatsioon, eitus jne).



Kasulikud vahendid ja tööriistad



UNIA (Belgia diskrimineerimisvastane institutsioon, ["Kuidas tulla toime vihakõnega?"](#)), annab nõuandeid ja näpunäiteid diskrimineerivate kommentaaride käsitlemiseks Internetis.





OHUTUSE VAHENDID



United Nations, "[Tegeleda – kuidas tulla toime vihakõnega?](#)", annab rea lühikesi näpunäiteid selle kohta, kuidas vaenu õhutamale kõnele vastu astuda ja sellele reageerida nii võrgus kui ka väljaspool seda.



Meghan Moravcik Walbert Lifehackeris "[Õpetage oma lastele, kuidas võrgus vihakõnele reageerida](#)", selgitab, kuidas vihakõne tuvastada, sellest teada anda, välja kutsuda ja järelmeetmeid võtta.



Juhtimiskonverentsi haridusfond, "[Onlain vihakõne on levinud. Siit saate teada, kuidas sellega võidelda](#)" annab nõu, näiteid ja lahendusi võrguviha vastu.